



Interpellation ställd till ansvarigt kommunalråd

Hur ska fler elever ta examen från gymnasieskolan inom tre år?

Skolverket släppte i december förra året ett pressmeddelande med anledning av den nya betygsstatistiken som pekar på att endast 74 % av svenska elever har examen inom tre år från gymnasieskolans nationella program.¹ Vänder man på det, har alltså en fjärdedel av eleverna på gymnasieskolans nationella program ingen examen efter tre år, vilket får ses som klart problematiskt. Skolverket kommenterar läget så här:

”– Det visar att det finns ett stort behov av att skolorna jobbar mer med stöd till elever. Det handlar bland annat om att tidigt fånga upp de elever som riskerar att halka efter och tappa motivationen, säger Torun Rudin, enhetschef på Skolverket.”

Statistik för Linköpings kommun visar på liknande resultat som för riket. Omkring en fjärdedel av eleverna på gymnasieskolans nationella program i Linköpings kommun, tog inte examen efter tre år, sett till de som började utbildningen läsåren 11/12, 12/13 och 13/14.² Även om Linköping på dessa punkter rör sig nära rikets nivåer så bör ambitionsnivån vara högre. Koalition för Linköping har själva satt upp målsättningar vad gäller bildningsnämnden om att andelen elever med examen från gymnasieskolans nationella program efter tre eller fyra år i Linköpings kommunala gymnasieskolor, ska öka med två procentenheter årligen.³ Att en sådan målsättning finns gör såklart det bekymmersamma läget beskrivet ovan, särskilt relevant.


Med anledning av ovanstående önskar vi få följande frågor besvarade:

1. Vad anser kommunalrådet är orsaken till att omkring en fjärdedel av eleverna på gymnasieskolans nationella program i Linköpings kommun inte tar examen inom tre år så som situationen har sett ut de senaste åren?
2. Vad avser kommunalrådet vidta för åtgärder för att andelen elever som tar examen från gymnasieskolans nationella program i Linköpings kommun inom tre år ska öka?

För Sverigedemokraterna i Linköping,



Jonas Andersson



Johan Karlsson

¹ Skolverket. (2016). *Tre av fyra gymnasieelever får examen inom tre år*. Hämtad 2017-03-09, från <https://www.skolverket.se/om-skolverket/press/pressmeddelanden/2016/tre-av-fyra-gymnasieelever-far-examen-inom-tre-ar-1.256698>

² SiRis. Statistik hämtad från http://siris.skolverket.se/siris/ris.betyg_gy.urval_genomstromning

³ Linköpings kommun. (2015). *Nämndernas budget för 2016-2017 med plan för 2018-2019*. Hämtad 2017-03-21, från <http://www.linkoping.se/contentassets/4ce8907f36914de294d6b8a9bcd592a2/namndernas-budget-2016-2017-med-plan-for-2018-2019.pdf>